estrum est inchoare , meum autem perficere bonums
mihi visum fuit, atque aliis catholicis , una cum Episco-
o Domini Thoemitus Secde Minduniensis , ut in super
prafara Villanova, que mihi hereditas vocabatur , Deam
hereditarem , Coenobiumque Monachis fundarem. Ira ut
nemo progeniei mex , tam essentium , quam subsequen-
tinm 3 nec etiam aliorum, nec laicorum , vel Sacerdotum,
ad secularem usum  prasumat requirere. Si quis autem,
quod absit , nostrum absentium , vel subsequentium , lai~
corum  vel Sacerdotum illud supraditum Monasterinm
Villenova aliquam. fraudis vel simulationem voluerit usur-
pare , vel disolvere ‘tentaverit quippiam suis rebus; in pri-
mitas sedeat maledi¢tus usque ad septimam generationem,
quater duplet res ipsas usurpatas. Et similis sententia con-
sentientibus sacrilegium | ut restauret Coenobium de rebus
suis. Unde initium adificii Coenobium locutus fui cum
Episcopo Domini Thoemitus : postulavi ab eo consilium,
qualiter pervenirem ad avgendam normam Sanéti Benedic-
t1: & quomodo haberem ab ipso Episcopo upa cum aliis
provincialibus concedentibus discrettonem Sanétam & jus-
tam secundum Canones Esidorus Hispalensis. Per consen-~
su ejus venturus sum Navego hodie. Uide precibus cunétis
Episcopis mitto charitativo amore , atque humilis corde,
& obediens . Deo postulo 'Sanéta justa discretione conve-
nientia normam Sanéti Benediéti. Unde sic consecrare ju-
bente locum Villenova. Etiam statu Sar&e Religionis dis-
cretione firmati 5 nt Coenobium nuper in Provinciz Lau-
renzana , sicut & illa, qua sunt antiqua , immobili &
inconcusa stabilitate solidata permaneat, post Deum , & Mo-
nachis 1bi conmorantibus vindicent Jocum stabili perpetuo.

3 Hinc inde omnibus Episcopis ad *invicem couloquen-
tibus , neminibus id sunt : Supradi@lus Episcopus Domini
Thoemirus , Sede Minduniensis. Ermigildus , Bracharensis
Episcopus. Rudesindus Episcopus Dumiensis. Gundisalvus,
Episcopus Legionensis. Sisnandus Episcopus Iriense Sedis.
Villinltus Episcopus. - Rudericus Episcopus. Cum alicrum
Santorum virornm: Omnes in hunc modum  laudamus,

Mo-
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Monasterium sit Villenove , Deo & Monachis vindicegyy
in secula seculorum. Amen. Unde libertate atque  discre-
tione San&ta , & justa , decet nobia_ hic esse. Ante 3c-
tuum nos officii quod in regimine ipso Cocnobio  exhi.
buimus , informatr. Et quia in plurimis Monasteriis mulgg
a laicis , atque prasulibus prajudicia, atque gravamina mo-
nachos pertullisse cognoscimus , opportet ut nostra fraternjs
tatis provissio de fuitura quicte eoram salubri disponat ordi.
natione , quatenus conversantes in ipso Monasterio in Dej
servitio gratia ipsius suffragante , mente libera perseverent,
4 Unde annuemus ei postulata convenientia ipsius Coe-
nobio Villenova tribuamus tali tenore , ut nullus consan-
guineus supradiéti Ossorii in ipso Monasterio non accipe-
ret jure hereditarii. Etiam nallus Episcopus in illo: non
acciperet , nisi hospitalitatis gratia invitante. A contrariis
salutis Monasterio Villenova Episcopus Minduniensis libe-
ret vigilanter, ut volentes converti , recipere. Oblationes
omnium Christianornm non recusare , tam laicorum he-
reditatum , quam Ecclesiasticarum' hereditatum , quam
omnium pecuniarum , scilicet , Sepulturam omnium  ho-
minum , ubi eam diligentiam tali au&oritate posideat, ut
recipiant. Etiam Monachum inde progressum , celebrare
omnia divina officia , verum etiam confessionum Chris-
tianorum. Sed hoc tantum . vindicet Episcopus Minduaniens
sis in ipsum Monasterinm Villenova s id est , ‘Monachos
ad conversationem San&tam promovere. Abbate aliqua
officia instituere. Atque extra Regnlam alta corrigere. Sed
sic charitatis officinm illis implear Episcopus , ut grava-
men aliquod Monasterium non incurrat , quarinus Mo-
nachi semper maneant in Abbatum suorum porestate.
Quod si aliquis in Monachis Canonibus interdictum mit=
_ tere prasumpserit , aut usurpare quippiam de ipso ‘Monas-
terio aliquid rebus tentaverit, non deerit iab illo , vyel ab
illis sententia excomunicationss , quod se deinceps nequa-
quam sustulerit ab illicito. .
5 Quapropter Ego prefatus Osorius Gutierriz , quia
video omne Concilio , & amicos Dei de hoc fado !;rt'a_rh
quod innui, illud pro posse meo consummare <nitar. ¥a=
cio
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cio prafatus Cocnobio Y_illar;l_ovm has dotes 3 & ~ad ulti-
mum me Monachum ibi militare t_rado. In primitus offe-
o in circuitu supradictus Monasterio Villenova Cautum,
quod Rex Dominus Ordonius fecit per terminis suis , si-
cut egrediens Lidon intrat in Masma ; & per ipsa aqua
usque Castro super Ambas mestas usque ad illas sexas , & per
juga montis usque Cutu super Riomalo ; 1ﬂmdc indirecto ad
Sarrapio, & per juga montis ad Penna Cagidi; per juga mon-
tis ad Portella, & intrat intus illo Castro , & per termi-
num sui in circuitu totum Auteiro, sicut jungit se in via,
qua egrediens de Vallebria ad Laurenzana usque in Pig-
neiro , unde in dire¢to ad San&o Laurentio , unde ad
Ibia , & per juga montis super Coarcus , via qua vadit
inter San&to Justo, & Riomalo usque ad Aqua Lidon in
direto ubi incipimus. Omnia qua intus isti termini sunt,
cum Vasallis ab integro hodie in prasentia vestri offero.
Id est Cautum , hereditatem , familiam , & qua eis con-
venit intus, & deforis. Si quis ausus fuerit , qua frange-
rit, componatur omnia intradi¢ta per duodecim duplos:
& insuper quingentos solidos puros Argenti , vel modii
secandum usui terre ipse. Et si quis furatur , compona-
tur novem duplos , vel tradantur Sanéi Salvatoris , tali
tenore Rex Dominus Ordonius tribuit isti cautum.

6 Simili modo in Laurenzana , Ecclesiam San&i Jur-
gii , integra , cum suis adjunGionibus. Villa felize , inte=
gra. Ecclesiam Sanc&i Thoma integra. Monasterio San&z
Adriano , integro, cum suis adjunétionibus. Ermita Sancti
Salvator , integra. Monasterio Sanéta Maria Major , inte-
gra , cum suis adjun&ionibus. In Rio Torto, Villa de
Parata integra cum suis adjun&ionibus. Et Ecclesiam San&i
Petri integra. In Pasturiza , Ecclesiam Salvatoris, integra,
cuam suis adjunétionibus. Ecclestam San&i Mametis inte-
gra , cam Villam Goymundi. Ecclesiam Sanéte Mariz de
Rostregos , integra. In Azumara , Villa Edrosa. In Cer-
ceta frotlane Incartationes Trasarici. In Quada , quantum-
cumque habeo. In Labio , hereditate de Cnegildo. In Tria-
bada , hereditate & Ecclesia San&a Maria integra. In
Baluoga , quantumcunque habeo. In Bubal, Villa Rubia-

ni
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ni in frescas. In Rabanal hereditate Gundesindi. In Telg<
ria , hereditate ex Quadra usque in Monte Toro. In Ar-
cumusa , Ermida Sancti Cosmede , cum omnibus monti-
bus , & Cassales , qu in circuitu ejus sunt. In Vallebria
Ecclesiam San&a Eulalia de Ambloza cum suis adjunétio-
nibus. Ecclesiam Sanéi Joannis Villa Laurenti cum sujs
adjun&ionibus. In Villa Maur , homines cum suas heredi-
tates , quos conveniunt in Cassal sub Villa Toymir ; &
super Villa Verde integro Cassal. Et Cassal de Lagena,
juxta Gandra de Perciras. Cam suos homines. In Villiandi,
homines quos habeo de peccunia Regis. In Masma , he-
reditate de Mironi , & suos homines. Ecclesiam San@i
Justi in Cavarcos integra, cum suis adjunctionibus. Villa
Celeyro , & Ecclesiam San&a Christina, & homines , &
sua hereditate. In Auram Ecclesiam Sanéi Stephani cum
suis adjundtionibus. Monasterio Vermui cum suis adjunc-
tionibus. In terra Vivario , Veiga de ferriol cum suis ad«
jun@ionibus. Ex alia parte 4qua Villa Riillu integra nos-
tra. In cauto San&i Martini , Villa Marzan cam suis ad-
junctionibus. In Villa plana alio maream , qua discurrit,
Ecclesiam Sanéti Jacobi. In Assanza , Ecclesiam Sanéti Vin-
centi cum suis adjunctionibus. In Riba Euve in Villa As-
sendi integro Teyxeiro. Omnes has Villas cum adjunétio-
nibus earum Locarum cum Mancipiis deservientium , vel
opera facientibus , sicut illas obtinuerunt Genitores mei
Dominus Gutrerre , & Domina Ildoncia ; post hos Sopri-
nis meis filios Ordoni & Ermisend® ;5 nec non & ego ip-
s¢ post €os etiam concedo omnia supradita hereditate
per suis terminis & locis antiquis, earum unusquisque Ppet
se, sic terris , vineis, hortis , pomiferis , silvis , pratis, pas-
cuts, paludibus, Aquis aquarum, & sesiquas molinarum,
cum educibus aquarum earum, seu Piscarias , exitus mon-
rium , vel regressum , cum omnibus voce perszcutionis si=
cut me expettabar, vel expetat: Omnia hac Sancti Sal-
vatori tralo & Monachis commorantibus Villenova per-

ctuo szculo. : ;

7 Etiam & ornamenta simili modo San@&a Ecclesi®

offero. Campanas quatuor Majores ; minores quatugf-
a.-
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Capsas tres. Cruces tres , con plata. Calices quatuor ,cum

tenas. Coronas tres. Turibulos tres ®neos. Vestimenta
altaris 3 oéto Fruntales. Vestimenta de Presbyteros, vigin-
ti quinque. O&o vestimenta ad Conversis. Decem Citha-
ras. Novem Sabanas, integrizas , triginta. Et etiam Libros.
Antiphonarius. Orationum Misticum in duos Libros con-
tinentes omnem officium Manualium Connicum , Hym-
porum , Sermonum , Passionum , Psalterios, Septem Or-
dinum precum Horariums alinm que continet officium Le-
taniarum. Alium pecculiare ex Liteyra. Sex Ledtos cum
tapetes anmanus, Cozedras, Almuzallas, Plumazos , Ali-
phaphes , Atibachis, Vulturina etiam alios. Septem scan-
nos de Tapetes , Almuzallas , Plumazos. Etiam alios vi-’
ginti unum Leftos de Almuzallas , Mantas , Plumazos.
Etiam alios duodecim Le&tos per ad Pauperes , Almu-
zallas, Mantas, Plumazos. Etiam simili modo ornamen-
tum Mensz , inter sabanas & manteles polimitos , pates
sexaginta quatur. Litones, Pares centum viginti inter Sa-
banas & Manteles. Vasa argentea, Copas tres deauratas.
Alias tres litones. Copos duos , Messorios argenteos , qua-
tuor. Culiares quatuordecim. Ciriales sex. Alium peculia-
re bestiarum quadrupedum inter Mulos & Cavallos , de-
cem. Nonaginta Equas in duas greges cum duos Caba-
llos. Per tres bustos, centum & quinquaginta Vacas ma=
jores cum tres Tauros. Per Sanarias , mille Oves. Quin-
gentos Porcos in suas greges. Ansaras , tercentas ; &
etiam supra scriptas hereditates populatas de Ganato’ se-
cundum usui suz terre. Juga Bobum , centum quinqua-
ginta per sanaras.

8 Hxc omnia de supra scripta Deo , & Monachis
trado, qui ibidem vita SanQta perseveraverint , de qua-
Cumque terra venerint ad habitandum Deo militandum,
hzc omnia zquanimiter possideant, in vittu & vestimen-
tum corporum , seu charitativé Sacerdotum , Confesso-
rum, hospitum, peregrinorum , pauperum. Et qui tribue-
nt mercedem- accipiat. Iraut ab hodierno die omnia hac
de jure meo sit abrassa , & jure hereditario Ecclesie Sanc-
U Salvatoris Monasterio Villenova possideat perpetuo

Tom. XV 1L ' sta<
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_stabili confirmo in jure Monachis, Unde juro per Deyyy
Trinitatem Patrem, & Filinm , & Spiritum Sanctum , quia
contra hanc med spontaned devorion€ nunquam ero ven-'
turus, nec per me , neque per suposita quemquam meg
voce vice persona. Quod si quis tam Pontmclum , aut
regale voce,aut Parentum meorum, tam essentium quam
subsequentium heredum meorum , si cujuslibet homo zs-
sertionis aliqua miserit, & hunc fa&um meum inﬁ'ingerc
voluerit , vel convellere de jure monachorum, c_);nnia com-
ponatur in quadruplum , reminiscerc sentencia  Zacheus;
& insuper pariat quingentas libras auro mundo cui Abbas
jusserit. Ideo Monachi vindicent omnia , ut de supra si-
mili modo scripta obtineat dignitatem firmitatis in cunc-
tis honorem. I;Jndc ausus respondit Episcopus Domini
Thoemirus Sede Minduniensi, una cum consensu Episco-
porum, seu Concilio omnis statuti confirmantes & hunc
faGtum omnes Episcopi dixerunt : Valde enim injustum, &
ingens sacrilegium est, ut quecumque Venerabilis Eccle~
siz Sané&i Salvatoris , & Ecclesiam San&te Marix contulerit,
aut certe reliquerit ab his quibus maxime servare conve-
nit , id est Monachis Villenovae Christianis & Dominum
timentibus hominibus , in aliud transferri, vel converti.
Propterea , quia hac non praviderit & aliter quam scrip=
tum est, Predia Ecclesiis , & Monachis tradita petierit,
vel acceperit, aut possederit, nisi se cito correxerit , quo
tratus Deus animas percutit , anathemate feriatur. Sit que
accipienti, & danti, vel possidenti anathemate , & insti
tutz poenz contubernium assiduum , nec aliquod se ante
Tribunal Christi obstaculo muniat , qui ad religionis ani=
mabus ad substantiam pauperum dereliGta dispergit. Sed
ne ex ea, que magis emendanda est consuetudine quiss
quam Monachis quidquam molestiz prasumat inferre,
necesse est , ut hec qua inferius enumerare curavimus,
ita s.tudio fraternitatis Episcoporum debeant custodiri, Ut
€x e1s non possit ulterius inferenda inquietudinis 0ccasto
reperiri. Interdicimus igitur in nomine Domini nostri Jestt
Christi , & ex auétoritate Beati Petri Apostoli Principis,